
 
 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК БЕЛООСТРОВ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от    12 марта   2020 года           № 09 

 

Об утверждении отчета за 2019 год 

об исполнении ведомственных 

целевых программ муниципального 

образования поселок Белоостров 

 

В соответствии с положениями Бюджетного кодекса РФ, Уставом муниципального 

образования поселок Белоостров Местная администрация муниципального образования 

поселок Белоостров 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении ведомственных целевых программ, 

финансируемых из средств местного бюджета муниципального образования поселок 

Белоостров, за 2019 год согласно Приложениям к настоящему Постановлению: 

- «Благоустройство территории муниципального образования» (Приложение № 1); 

- «Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских 

праздничных и иных зрелищных мероприятий» (Приложение № 2); 

- «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций» (Приложение № 3); 

- «Организация спортивных мероприятий на территории МО поселок Белоостров» 

(Приложение № 4); 

- «Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) 

ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории 

муниципального образования» (Приложение № 5); 

- «Участие в организации и финансировании: временного трудоустройства 

несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных 

граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 

18 до 20 лет из числа выпускников образовательных учреждений начального и среднего 

профессионального образования, ищущих работу впервые на 2019 год» (Приложение  

№ 6); 

- «Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального 

образования» (Приложение № 7); 

- «Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в 

формах и порядке, установленных законодательством Санкт-Петербурга» (Приложение  

№ 8); 

- «Профилактика дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального 

образования» (Приложение № 9); 

- «Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ 

муниципального образования, в соответствии с перечнем, утвержденным Правительством 



Санкт-Петербурга» (Приложение № 10); 

- «Профилактика табакокурения в МО поселок Белоостров на 2018год» (Приложение № 

11); 

- «Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования 

поселок Белоостров» (Приложение № 12); 

- «Профилактика злоупотребления наркотическими и психотропными веществами на 

территории МО поселок Белоостров» (Приложение № 13); 

- «Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление 

межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и 

культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального 

образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику 

межнациональных (межэтнических) конфликтов» (Приложение № 14); 

- «Военно-патриотическое воспитание» (Приложение № 15); 

- Отчет об исполнении целевых показателей ведомственных целевых программ 

за 2019 год (весь период реализации) (Приложение № 16); 

- Оценка эффективности ведомственных целевых программ за 2019 год (весь период 

реализации) 

(Приложение № 17) 

2. Настоящее Постановление с Приложениями подлежит размещению на официальном 

сайте муниципального образования http://www.mobeloostrov.ru/ 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

Глава Местной администрации 

муниципального образования 

поселок Белоостров 

 

 

Д.Д. Чечин 



Приложение № 1 

к Постановлению МА МО пос. Белоостров  

 от 12.03.2020 № 09 

 

ОТЧЕТ 

МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК БЕЛООСТРОВ 

ОБ ИСПОЛНЕНИИ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ 

«БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» 

 
N  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Сведения об объемах финансирования, 

( тыс. руб. ) 

% исполнения от 

запланированного 

Запланировано 

(за счет средств местного 

бюджета МО пос. Белоостров) 

Исполнено 

(за счет средств местного 

бюджета МО пос. 

Белоостров) 

1 2 3 4 5 

1 Приобретение и установка хозяйственно-бытового инвентаря (комплект сушилки 

для белья (уличный) 

36,6 36,6 100% 

2 Ликвидация стихийных свалок бытового мусора на территории МО, проведение 

весеннего и осеннего месячника 

1505,2 1504,8 100% 

3 Работы по уборке территории зеленых насаждений внутриквартального 

озеленения муниципального образования поселок Белоостров 

1060,0 1060,0 100% 

4 Высадка цветов в клумбы и вазоны, уход за ними 

Приобретение земли для вазонов, клумб, удобрений, рассады цветов, уход 

за клумбами 

400,0 400,0 100% 

5 Проведение санитарной рубки деревьев, в т.ч. ликвидация деревьев-угроз 

по следующим адресам: 

Ул. Вокзальная д. 10 (1шт.) 

Ул. Вокзальная д. 22/5 (1шт.) 

Ул. Биржевая д. 16/1 (1шт.) 

Ул. Биржевая д. 9 (3 шт.) 

Сестрорецкое ш. д. 6 (2шт.) 

Ул. Центральная (Дюны) д. 7 (2шт.) 

Ул. Центральная (Дюны) д. 14 (1шт.) 

103,3 103,3 100% 

6 Проведение компенсационного озеленения (15 шт) 70,5 70,5 100% 

5 Праздничное новогоднее оформление территории МО: 

- Центральная ул.; 

- Сестрорецкое ш;  

- Александровское ш 

949,1 932,9 98,2% 



- ул. Восточная 

Приобретение новогодней ели и праздничных украшений сквер Почта 

6 Выполнение работ по созданию сквера, расположенного по адресу: ул. Тупиковая, 

установка ограждения детской площадки, технадзор 

6354,0 6354,0 100% 

7 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 

организации и осуществлению  уборки и санитарной очистки территорий, за  счет 

бюджета  Санкт-Петербурга 

8945,0 8945,0 100% 

ИТОГО 19423,7 19407,1 99,9% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к Постановлению МА МО пос. Белоостров  

 от 12.03.2020 № 09 

ОТЧЕТ 

МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК БЕЛООСТРОВ 

ОБ ИСПОЛНЕНИИ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ 

«ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ МЕСТНЫХ И УЧАСТИЕ В ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИИ  

ГОРОДСКИХ ПРАЗДНИЧНЫХ И ИНЫХ ЗРЕЛИЩНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ» 

 
N  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Сведения об объемах финансирования, 

( тыс. руб. ) 

% исполнения от 

запланированного 

Запланировано 

(за счет средств местного 

бюджета МО пос. Белоостров) 

Исполнено 

(за счет средств местного 

бюджета МО пос. Белоостров) 

1 2 3 4 5 

1 «День полного освобождения Ленинграда от фашистской блокады» 56,0 56,0 100% 

2 «Проводы русской зимы» 130,0 130,0 100% 

3 «Вечная слава народу – победителю в Великой Отечественной войне 

1941-1945г.г. (торжественный митинг у ДОТа на ул. Тупиковая) 

280,0 280,0 100% 

4 День поселка 1744,0 1743,3 99,9% 

5 «Праздник Новогодней елки» 850,0 850,0 100% 

ИТОГО  3060,0 3059,3 100% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 3 

к Постановлению МА МО пос. Белоостров  

 от 12.03.2020 № 09 

ОТЧЕТ 

МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК БЕЛООСТРОВ 

ОБ ИСПОЛНЕНИИ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ 

«ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИЙ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ» 
N  

п/п 

Наименование 

Мероприятия 

Сведения об объемах финансирования, 

( тыс. руб. ) 

% исполнения от 

запланированного 

Запланировано 
(за счет средств местного  

бюджета МО пос. Белоостров) 

Исполнено 
(за счет средств местного 

бюджета МО пос. Белоостров) 

1 2    

1 Участие в работе антитеррористической комиссии Курортного 

района 

- - - 

2 Взаимодействие со специалистами районных служб ГО и ЧС 

Курортного района по обмену информацией для публикаций в 

газете «Белоостровский вестник» и на сайте МО 

- - - 

3 Взаимодействие с организациями всех организационно- правовых 

форм, расположенными на территории поселка, по сбору и 

обмену информацией о возникновении чрезвычайных ситуаций 

- - - 

4 Приобретение элементов для учебно-консультационного пункта 

ГО и ЧС 

68,9 68,8 99,8% 

5 Проведение занятий для неработающего населения - - - 

6 Обмен информационными обучающими материалами с пунктами 

ГО и ЧС, оборудованными в организациях, расположенных на 

территории поселка и на сайте МО 

- - - 

7 Публикации в СМИ по вопросам ГО и ЧС обучающего характера - - - 

8 Взаимодействие с организациями, расположенными на 

территории поселка при проведении учений по гражданской 

обороне 

- - - 

ИТОГО 68,9 68,8 99,8% 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 4 

к  Постановлению МА МО пос. Белоостров  

от 12.03.2020 № 09 

 

ОТЧЕТ 

МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК БЕЛООСТРОВ 

ОБ ИСПОЛНЕНИИ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ 

ПО СПОРТИВНЫМ МЕРОПРИЯТИЯМ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК БЕЛООСТРОВ 

 
N  
п/п 

Наименование 
Мероприятия 

Сведения об объемах финансирования, 
( тыс. руб. ) 

% исполнения от 
запланированного 

Запланировано 

(за счет средств местного 

бюджета МО пос. 
Белоостров) 

Исполнено 

(за счет средств местного 

бюджета МО пос. 
Белоостров) 

1 2 3 4 5 

1 Проведение мероприятия «Холодные игры» 148,0 147,7 99,8% 

ИТОГО  148,0 147,7 99,8% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 5 

к  Постановлению МА МО пос. Белоостров  

 от 12.03.2020 № 09 

 

ОТЧЕТ 

МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК БЕЛООСТРОВ 

ОБ ИСПОЛНЕНИИ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ 

«УЧАСТИЕ В ПРОФИЛАКТИКЕ ТЕРРОРИЗМА И ЭКСТРЕМИЗМА, А ТАКЖЕ В МИНИМИЗАЦИИ И (ИЛИ) ЛИКВИДАЦИИ 

ПОСЛЕДСТВИЙ ПРОЯВЛЕНИЯ ТЕРРОРИЗМА И ЭКСТРЕМИЗМА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» 

 
N  
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Сведения об объемах финансирования, 
( тыс. руб. ) 

% исполнения от 
запланированного 

Запланировано 

(за счет средств 

местного бюджета  
МО пос. Белоостров) 

Исполнено 

(за счет средств местного 

бюджета МО пос. Белоостров) 

1 2 3 4 5 
1 Участие в заседаниях коллегиальных органов - - - 

2 Комиссии по вопросам обеспечения правопорядка и профилактики 

правонарушений 

   

3 Участие в работе межведомственных рабочих групп по борьбе с 

проявлениями экстремисткой и террористической деятельности 

- - - 

4 Информирование прокуратуры Курортного района о выявленных на 

территории муниципального образования пос. Белоостров изображений 

и надписей  экстремистской направленности и организации 

неофициальных молельных комнат 

- - - 

5 Информирование прокуратуры Курортного района о поступивших в 

органы местного самоуправления обращений граждан по вопросам 

миграции (о противоправной деятельности иностранцев, нарушение 

общественного порядка, тишины и покоя и т.д.), о проживании и 

осуществлении ими трудовой деятельности с возможным нарушением 

требований миграционного законодательства 

- - - 

6 Объезд территории МО пос. Белоостров на предмет выявления фактов 

нанесения  на объекты муниципальной собственности, иные сооружения 

нацистской  атрибутики или символики, сходных с нацистской 

атрибутикой или символикой 

   

 Обход территории МО пос. Белоостров на  предмет выявления фактов 

распространения информационных материалов экстремистского 

   



характера 
7 Приобретение брошюр «Молодежь и антитеррор» 50 шт.; «Интернет и 

антитеррор» 50 шт.  

 

15,0 15,0 100% 

8 Общение с населением МО  пос. Белоостров  

(в том числе с подростками и молодежью) в целях профилактики 

экстремизма и терроризма, своевременного получения оперативной 

информации (антитеррор) 

   

9 Публикация в газете «Белоостровский Вестник», на официальном сайте, 

на информационных стендах статей, пропагандирующих  профилактику 

экстремизма и терроризма 

   

10 Распространение среди населения информационных материалов по 

вопросам профилактики экстремизма, терроризма 

   

ИТОГО 15,0 15,0 100% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 6 

к  Постановлению МА МО пос. Белоостров  

 от 12.03.2020 № 09 

 

 

ОТЧЕТ 

МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК БЕЛООСТРОВ 

ОБ ИСПОЛНЕНИИ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ 

 «УЧАСТИЕ В ОРГАНИЗАЦИИ И ФИНАНСИРОВАНИИ: ВРЕМЕННОГО ТРУДОУСТРОЙСТВА НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ В 

ВОЗРАСТЕ ОТ 14 ДО 18 ЛЕТ В СВОБОДНОЕ ОТ УЧЕБЫ ВРЕМЯ, БЕЗРАБОТНЫХ ГРАЖДАН, ИСПЫТЫВАЮЩИХ ТРУДНОСТИ В 

ПОИСКЕ РАБОТЫ, БЕЗРАБОТНЫХ ГРАЖДАН В ВОЗРАСТЕ ОТ 18 ДО 20 ЛЕТ ИЗ ЧИСЛА ВЫПУСКНИКОВ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ 

УЧРЕЖДЕНИЙ НАЧАЛЬНОГО И СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,  

ИЩУЩИХ РАБОТУ ВПЕРВЫЕ НА 2019 ГОД» 
N  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Сведения об объемах финансирования, 

( тыс. руб. ) 

% исполнения от 

запланированного 

Запланировано 

(за счет средств местного 
бюджета МО пос. 

Белоостров) 

Исполнено 

(за счет средств местного 
бюджета МО пос. 

Белоостров) 

1 2 3 4 5 

1 Проведение рекламных действий для вовлечения подростков в программу, в 

том числе в форме бесед и публикации в СМИ 

- - - 

2 Консультирование с работодателями по созданию рабочих мест для 

подростков 

- - - 

3 Взаимодействие с работодателями по финансовому обеспечению 

общественных работ 

- - - 

4 Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет 

в свободное от учебы время 

- - - 

ИТОГО  - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 7 

к  Постановлению МА МО пос. Белоостров  

 от 12.03.2020 № 09 

 

ОТЧЕТ 

МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК БЕЛООСТРОВ 

ОБ ИСПОЛНЕНИИ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ 

«ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ ДОСУГОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ  

ДЛЯ ЖИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» 

 
N  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Сведения об объемах финансирования, 

( тыс. руб. ) 

% исполнения от 

запланированного 

Запланировано 

(за счет средств местного 
бюджета МО пос. Белоостров) 

Исполнено 

(за счет средств местного 
бюджета МО пос. 

Белоостров) 

1 2 3 4 5 

1 Посещение концерта ко Дню снятия Блокады 85,5 85,5 100% 

2 Посещение дельфинария 66,0 66,0 100% 

3 Праздник, посвященный Дню защиты детей 147,7 147,7 100% 

4 Поездка в Ботанический сад  46,5 46,5 100% 

5 Поездка в г. Пушкин 41,0 41,0 100% 

6 Поездка в музей мороженого 78,9 78,9 100% 

7 Поездка в океанариум 63,0 63,0 100% 

8 Поездка в Ломоносов 41,0 41,0 100% 

ИТОГО  569,6 569,6 100% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 8 

к  Постановлению МА МО пос. Белоостров  

от 12.03.2020 № 09 

 

ОТЧЕТ 

МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК БЕЛООСТРОВ 

ОБ ИСПОЛНЕНИИ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ 

«УЧАСТИЕ В ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ В САНКТ-ПЕТЕРБУРГЕ В ФОРМАХ И ПОРЯДКЕ, 

УСТАНОВЛЕННЫХ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА» 

 
N  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Сведения об объемах финансирования, 

( тыс. руб. ) 

% исполнения от 

запланированного 

Запланировано 

(за счет средств местного бюджета 
МО пос. Белоостров) 

Исполнено 

(за счет средств местного 
бюджета МО пос. Белоостров) 

1 2 3 4 5 

1 Взаимодействие с органами государственной власти  

Санкт-Петербурга, правоохранительными органами, органами 

прокуратуры, по вопросам профилактики правонарушений на 

территории МО пос. Белоостров 

- - - 

2 Участие в работе районной антинаркотической комиссии и комиссии 

по вопросам обеспечения правопорядка и профилактики 

правонарушений 

- - - 

3 Выявление на территории муниципального образования нелегально 

проживающих граждан, сотрудничество  

с УФМС по Курортному району 

- - - 

4 Проведение индивидуальной профилактической работы с 

несовершеннолетними, входящими в установленную федеральным 

законом категорию лиц в отношении которых проводится 

профилактическая работа, если они являются сиротами либо остались 

без попечения родителей 

- - - 

5 Организация обходов территории МО пос. Белоостров с целью 

пресечения правонарушений,  

в том числе с целью предупреждения безнадзорности, 

беспризорности, правонарушений и антиобщественных действий 

несовершеннолетних 

- - - 

6 Обеспечение правопорядка во время проведения культурных и - - - 



спортивных массовых мероприятий на территории поселка с 

привлечением граждан, участвующих в обеспечении общественного 

порядка 

7 Публикация в местных СМИ статистических, правовых, 

агитационных материалов по вопросам профилактики 

правонарушений 

- - - 

8 Общение с населением 

МО пос. Белоостров с целью оперативного получения информации по 

вопросам профилактики правонарушений, пропагандированное 

взаимодействия с 

правоохранительными органами 

   

9 Проведение мероприятия по профилактике правонарушений 15,0 15,0 100% 

10 Организация и проведение мероприятий  по временному 

трудоустройству несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет, 

находящихся в социальном опасном положении, состоящих на учете в 

комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав, в целях их 

реабилитации, оздоровления и занятости в летний период 

- - - 

11 Проведение мероприятий по предотвращению повторной 

преступности среди осужденных без изоляции от общества и лиц, 

освобожденных из мест лишения свободы, их социальную адаптацию 

   

ИТОГО  15,0 15,0 100% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 9 

к  Постановлению МА МО пос. Белоостров  

 от 12.03.2020 № 09 

 

ОТЧЕТ 

МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК БЕЛООСТРОВ 

ОБ ИСПОЛНЕНИИ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ 

««ПРОФИЛАКТИКА ДОРОЖНО-ТРАНСПОРТНОГО ТРАВМАТИЗМА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» 

 
N  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Сведения об объемах финансирования, 

( тыс. руб. ) 

% исполнения от 

запланированного 

Запланировано 
(за счет средств местного 

бюджета МО пос. Белоостров) 

Исполнено 
(за счет средств местного 

бюджета МО пос. Белоостров) 

1 2 3 4 5 
1 Опубликование в местных СМИ материалов по тематике Программы - - - 

2 Проведение ролевой игры  

по правилам дорожного движения с детьми 

15,0 15,0 100% 

ИТОГО  15,0 15.0 100% 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение № 10 

к  Постановлению МА МО пос. Белоостров  

 от 12.03.2020 № 09 

ОТЧЕТ 

МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК БЕЛООСТРОВ 

ОБ ИСПОЛНЕНИИ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ 

«ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ И СОДЕРЖАНИЕ ДОРОГ, РАСПОЛОЖЕННЫХ  

В ПРЕДЕЛАХ ГРАНИЦ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, В СООТВЕТСТВИИ С ПЕРЕЧНЕМ,  

УТВЕРЖДЕННЫМ ПРАВИТЕЛЬСТВОМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА» 

 
N  

п/п 

Наименование 

Мероприятия 

Сведения об объемах финансирования, 

( тыс. руб. ) 

% исполнения от 

запланированного 

Запланировано  
(за счет средств местного бюджета 

МО пос. Белоостров) 

Исполнено 
(за счет средств местного бюджета 

МО пос. Белоостров) 

1 2 3 4 5 

1 Содержания дорог, расположенных в пределах границ 

муниципального образования. 

4900,0 4900,0 100% 

2 Работы по содержанию водоотводящих канав и ремонт 

водопропускной трубы, технадзор 

523,1 522,7 99,9% 

ИТОГО  5423,1 5422,7 99,9% 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 11 

к  Постановлению МА МО пос. Белоостров  

 от 12.03.2020 № 09 

 

ОТЧЕТ 

МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК БЕЛООСТРОВ 

ОБ ИСПОЛНЕНИИ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ТАБАКОКУРЕНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНОМ 

ОБРАЗОВАНИИ ПОСЕЛОК БЕЛООСТРОВ НА 2019 ГОД 

 
N  

п/п 

Наименование 

Мероприятия 

Сведения об объемах финансирования, 

( тыс. руб. ) 

% исполнения от 

запланированного 

Запланировано 
(за счет средств местного бюджета  

МО пос. Белоостров) 

Исполнено 
(за счет средств местного бюджета 

МО пос. Белоостров) 

1 2 3 4 5 

1 Размещение информации по тематике Программы в местных 

СМИ, официальном сайте 

- - -   

2 Проведение мероприятия по популяризация здорового образа 

жизни среди населения МО пос. Белоостров  

(в том числе среди подростков и молодежи) 

15,0 15,0 100% 

ИТОГО  15,0 15,0 100% 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 12 

к  Постановлению МА МО пос. Белоостров  

 от 12.03.2020 № 09 

 

ОТЧЕТ 

МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК БЕЛООСТРОВ 

ОБ ИСПОЛНЕНИИ ВЕДОМТСВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ 

«СОДЕЙСТВИЕ РАЗВИТИЮ МАЛОГО БИЗНЕСА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ПОСЕЛОК БЕЛООСТРОВ» 

 
N  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Сведения об объемах финансирования, 

( тыс. руб. ) 

% исполнения от 

запланированного 

Запланировано 
(за счет средств местного  

бюджета МО пос. Белоостров) 

Исполнено 
(за счет средств местного 

бюджета МО пос. Белоостров) 

1 2 3 4 5 

1 Размещение на стендах и в муниципальной газете «Вестник 

муниципального образования поселок Белоостров» 

информации о городских и районных мероприятиях, 

направленных на поддержку малого бизнеса 

- - - 

2 Оказание консультационной помощи по вопросам малого 

бизнеса (в том числе по вопросам эффективного 

взаимодействия с государственными органами) 

 

- - - 

3 Оказание информационной поддержки субъектам малого 

бизнеса 

- - - 

ИТОГО  - - - 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 13 

к  Постановлению МА МО пос. Белоостров  

 от 12.03.2020 № 09 
 

 
 

ОТЧЕТ 

МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК БЕЛООСТРОВ 

ОБ ИСПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«ПРОФИЛАКТИКА ЗЛОУПОТРЕБЛЕНИЯ НАРКОТИЧЕСКИМИ И ПСИХОТРОПНЫМИ ВЕЩЕСТВАМИ НА ТЕРРИТОРИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК БЕЛООСТРОВ НА 2019» 

 
N  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Сведения об объемах финансирования, 

( тыс. руб. ) 

% исполнения от 

запланированного 

Запланировано 
(за счет средств 

местного бюджета  

МО пос. Белоостров) 

Исполнено 
(за счет средств местного 

бюджета МО пос. Белоостров) 

1 2 3 4 5 
1 Размещение информации антинаркотической направленности в газете 

«Белоостровский вестник», на сайте, стендах (ежеквартально) 

- - - 

2 Проведение акции «Скажи наркотикам нет» 15,0 14,9 99,3 % 

ИТОГО 15,0 14,9 99,3 % 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 14 

к  Постановлению МА МО пос. Белоостров  

 от 12.03.2020 № 09 

 

 

ОТЧЕТ 

МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК БЕЛООСТРОВ 

ОБ ИСПОЛНЕНИИ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ 

«Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, 

сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования, 

социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов» 
 

N  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Сведения об объемах финансирования, 

( тыс. руб. ) 

% исполнения от 

запланированного 

Запланировано 
(за счет средств местного  

бюджета МО пос. Белоостров) 

Исполнено 
(за счет средств местного 

бюджета МО пос. Белоостров) 

1 2 3 4 5 

1 Участие в деятельности рабочих групп, комиссий 

Администрации Курортного района Санкт-Петербурга по 

вопросам участия в создании условий для реализации мер, 

направленных на укрепление межнационального и 

межконфессионального  согласия, сохранение и развитие 

языков и культуры народов РФ, социальную и культурную 

адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных 

(межэтнических) конфликтов 

- - - 

2 Публикация в газете «Белоостровский Вестник», на 

официальном сайте информации, посвященной вопросам  

участия в создании условий для реализации мер, направленных 

на укрепление межнационального и межконфессионального  

согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов 

РФ, социальную и культурную адаптацию мигрантов, 

профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов 

- - - 

3 Приобретение информационных материалов (книги, брошюры, 5,0 5,0 100% 



буклеты, плакаты, видеофильмы) по вопросам участия в 

создании условий для реализации мер, направленных на 

укрепление межнационального и межконфессионального  

согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов 

РФ, социальную и культурную адаптацию мигрантов, 

профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов                                                                                                                                       

4 Распространение среди населения информационных 

материалов по вопросам программы 

- - - 

ИТОГО  5,0 5,0 100% 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 15 

к Постановлению МА МО пос. Белоостров  

 от 12.03.2020 № 09 

 

ОТЧЕТ 

МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК БЕЛООСТРОВ 

ОБ ИСПОЛНЕНИИ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ 

«ВОЕННО-ПАТРИОТИЧЕСКОЕ ВОСПИТАНИЕ МОЛОДЕЖИ» 

 
 

N  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Сведения об объемах финансирования, 

( тыс. руб. ) 

% исполнения от 

запланированного 

Запланировано 
(за счет средств местного  

бюджета МО пос. Белоостров) 

Исполнено 
(за счет средств местного 

бюджета МО пос. Белоостров) 

1 2 3 4 5 

1 Размещение в местных СМИ, на сайте и информационных 

стендах материалов по тематике Программы 

- - - 

ИТОГО  - - - 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                         Приложение № 16                                                                                                                                                                                                                                                         

к  Постановлению МА МО пос. Белоостров  

 от 12.03.2020 № 09  

Отчет об исполнении целевых показателей ведомственных целевых программ 

за 2019 год (весь период реализации)  

 

 №  

п/п 

Наименование    

     целевого      

    показателя 

Ед.  

изм. 

Плановое 

значение 

Фактическое 

 значение 

Отклонение  

фактического 

значения от  

 планового 

Обоснование 

причин 

отклонения 
-/+ % 

1.Программа «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления 

терроризма и экстремизма на территории муниципального образования поселок Белоостров на 2019 год» 

1.1 Степень достижения цели 1 усл. Ед.   1  1 - - -  

1.2 
Степень использования бюджетных 

средств 
 Тыс. руб. 15,0  15,0 - - 

 

  
 

            

2. Программа «Профилактика злоупотребления наркотическими и психотропными веществами на территории муниципального 

образования поселок Белоостров  на 2019 год»  

2.1 Степень достижения цели 1 усл. Ед.  1 1 - - - 

2.2 Степень использования бюджетных 

средств 

 Тыс. руб. 15,0  14,9 -0,1 - 
 

  
 

            

3. Программа «Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге на территории муниципального 

образования поселок Белоостров на 2019 год» 

3.1 Степень достижения цели 1 усл. Ед.  1 1 - - - 

3.2 Степень использования бюджетных 

средств 

 Тыс. 

руб. 
15,0  15,0 - -  

4. Программа «Профилактика дорожно-транспортного  травматизма на территории муниципального образования поселок     

Белоостров на 2019 год» 

4.1 Степень достижения цели 1 усл. Ед.  1 1 - - - 



4.2 Степень использования бюджетных 

средств 

 Тыс. 

руб. 
15,0  15,0 - -  

5. Программа «Текущий ремонт и содержание дорог муниципального образования поселок Белоостров на 2019 год» 

 

5.1 Степень достижения цели 1 усл. Ед.  1 1 - - - 

5.2 Степень использования бюджетных 

средств 

 Тыс. 

руб. 
5423,1 5422,7 - - - 

6. Программа «Благоустройство муниципального образования поселок Белоостров на 2019 год» 

6.1 Степень достижения цели 1 усл. Ед.  1 1 - - - 

6.2 Степень использования бюджетных 

средств 

 Тыс. 

руб. 
19423,7 19407,1 -16,6 -  

7. Программа « Досуговые мероприятия для жителей муниципального образования поселок Белоостров» 

7.1 Степень достижения цели 1 усл. Ед.  1 1 - -  

7.2 Степень использования бюджетных 

средств 

 Тыс. 

руб. 
569,6 569,6 - - - 

8. Программа  «Праздничные мероприятия  муниципального образования поселок Белоостров» 

8.1 Степень достижения цели 1 усл. Ед.  1 1 - - - 

8.2 Степень использования бюджетных 

средств 

 Тыс. 

руб. 
3060,0 3059,3 -0,7 - - 

9.Программа «Участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и 

последствий потребления табака на территории муниципального образования поселок Белоостров» 

9.1 Степень достижения цели 1 усл. Ед.  1 1    

9.2 Степень использования бюджетных 

средств 

 Тыс. 

руб. 
15,0  15,0 - -  

10. Программа «Организация спортивных мероприятий на территории МО пос. Белоостров» 

10.1 Степень достижения цели 1 усл. Ед.  1 1    

10.2 
Степень использования бюджетных 

средств 

 Тыс. 

руб. 148,0 147,7 -0,3   

11. Программа «Защита населения и территории от ЧС» 

11.1 Степень достижения цели 1 усл. Ед.  1 1    



11.2 Степень использования бюджетных 

средств 

 Тыс. 

руб. 
68,9 68,8    

12. Программа «Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и 

межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на 

территории муниципального образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных 

(межэтнических) конфликтов» 

12.1 Степень достижения цели 1 усл. Ед.  1 1    

12.2 Степень использования бюджетных 

средств 

 Тыс. 

руб. 
5,0 5,0    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



 Приложение № 17                                                                                                                                                                                                                                                        

к  Постановлению МА МО пос. Белоостров  

 от 12.03.2020 № 09  

 

Оценка эффективности ведомственной целевой программы    

                 за 2019 год (весь период реализации) 

  

Вывод об эффективности программы 
Итоговая сводная 

оценка  

Предложения по 

дальнейшей реализации 

программы 

1.Программа «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) 

ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории 

муниципального образования поселок Белоостров на 2019 год» 

ожидаемая эффективность достигнута 100 %   

2. Программа «Профилактика злоупотребления наркотическими и психотропными 

веществами на территории муниципального образования поселок Белоостров  на 2019 

год»  

ожидаемая эффективность достигнута 100 %  

3. Программа «Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-

Петербурге на территории муниципального образования поселок Белоостров на 2019 год» 

ожидаемая эффективность достигнута 100 %  

4. Программа «Профилактика дорожно-транспортного  травматизма на территории 

муниципального образования поселок     Белоостров на 2019 год» 

ожидаемая эффективность достигнута 100 %  

5. Программа «Текущий ремонт и содержание дорог муниципального образования 

7поселок Белоостров на 2019 год» 

ожидаемая эффективность достигнута 100 %  

6. Программа «Благоустройство муниципального образования поселок Белоостров на 2019 

год» 

ожидаемая эффективность достигнута 100 %  

7. Программа «Досуговые мероприятия для жителей муниципального образования поселок 

Белоостров» 

ожидаемая эффективность достигнута 100 %  

8. Программа  «Праздничные мероприятия  муниципального образования поселок 

Белоостров» 

ожидаемая эффективность  достигнута 100 %  

9.Программа «Участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от 

воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на 

территории муниципального образования поселок Белоостров» 

ожидаемая эффективность  достигнута 100 %  

10. Программа «Организация спортивных мероприятий на территории МО пос. 



Белоостров» 

ожидаемая эффективность  достигнута 100 %  

11. Программа «Защита населения и 

территории от ЧС» 

  

ожидаемая эффективность  достигнута 100%  

12. Программа «Участие в создании 

условий для реализации мер, 

направленных на укрепление 

межнационального и 

межконфессионального согласия, 

сохранение и развитие языков и культуры 

народов Российской Федерации, 

проживающих на территории 

муниципального образования, социальную 

и культурную адаптацию мигрантов, 

профилактику межнациональных 

(межэтнических) конфликтов» 

100%  

 

 

 

 

 

 

 

  



 


